ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTN

V/v đề nghị hỗ trợ điều hướng dòng

chảy sông Kôn về kênh dẫn nước

của trạm bơm Cây Da, xã Tây Xuân

nhằm cung cấp nước tưới vụ Hè Thu

năm 2023

    Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2023

ơ
Kính gửi:  Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT Bình Định

Theo kế hoạch sản xuất lúa Hè Thu 2023, Trạm bơm Cây Da sẽ đảm bảo

tưới cho 46,5 ha diện tích lúa thuộc địa bàn xã Tây Xuân. Hiện nay, nông dân đã

ngâm ủ giống lúa để chuẩn bị gieo sạ của lịch thời vụ nhưng lượng nước dẫn từ

sông Kôn về Trạm bơm không đảm bảo để bơm tưới; nguyên nhân do hướng

dòng chảy sông Kôn đang chảy về phía Bắc vì có độ sâu lớn, không thể dẫn

nước theo dòng kênh về phía Trạm bơm Cây Da.

Trong thời gian qua, Hợp tác xã Nông nghiệp dịch vụ tổng hợp Tây Xuân

đã phối hợp tổ chức nạo vét, đắp bờ kênh dẫn dòng nước về Trạm bơm (đoạn

sau hạ lưu cống qua đường công vụ thi công của hạ lưu đập dâng Phú Phong

khoảng 70 m dọc theo chiều dòng chảy), tuy nhiên, vẫn không thể khắc phục

tình trạng thiếu nước nêu trên. Do đó, UBND xã Tây Xuân có Văn bản số

31/UBND ngày 23/5/2023 về việc hỗ trợ nạo vét kênh mương lấy nước phục vụ

sản xuất vụ Hè Thu năm 2023 cho Hợp tác xã Nông nghiệp dịch vụ tổng hợp

Tây Xuân, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện phối

hợp với địa phương đã kiểm tra thực tế tại hiện trường và tham mưu biện pháp

khắc phục tình trạng thiếu nước tưới; qua đó, UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT Bình Định quan tâm

phối hợp, hỗ trợ vật liệu (mỏ hàn) để điều hướng dòng chảy về cửa lấy nước,

dẫn dòng theo kênh về trạm bơm Cây Da để kịp thời cung cấp nước tưới cho

Nhân dân gieo sạ trong điều kiện thời tiết nắng nóng, khô hạn.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì, phối hợp với Ban

Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT Bình Định và cùng với địa phương khẩn

trương triển khai các phương án cần thiết để đảm bảo nguồn nước tưới.

Đề nghị Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT Bình Định, Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện và các đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- UBND xã Tây Xuân;

- HTX NN DV TH Tây Xuân;

- CVP, các PCVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T16:54:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T17:08:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Tiếng Tân<tanpt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-24T07:35:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T08:32:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T08:32:19+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T08:32:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-24T08:32:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!